[image: GERBG]
2

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	[bookmark: _GoBack]16.08.2024

	№
	118

	г. Киров

О награждении почетным знаком Кировской области
«Педагогическая слава»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО      «О почетных знаках Кировской области», решением комиссии                       по награждению почетными знаками Кировской области (протокол               от 24.06.2024 № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетным знаком Кировской области «Педагогическая       слава» за высокие и стабильные результаты в организации                                        и совершенствовании образовательного процесса, формировании                       интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
	АЛАЛЫКИНУ
Екатерину Геннадьевну
	–
	учителя Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением
отдельных предметов № 5 города Котельнича Кировской области;

	БАЁВУ
Людмилу Валерьевну
	–
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы закры-того административно-территориального образования Первомайский Кировской области;

	БЕЛИК
Светлану Павловну
	–
	воспитателя муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малиновка» пгт Мурыгино Юрьянского района Кировской области;

	ВИНОГРАДОВУ
Анну Николаевну
	–
	учителя истории и обществознания Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы д. Шихово Слободского района Кировской области;

	ГАЛЫШЕВУ
Наталью Юрьевну
	–
	учителя начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов № 37» города Кирова;

	ГИРЁВУ
Ирину Николаевну
	–
	учителя географии Кировского областного
государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов
пгт Афанасьево»;

	ГОЛОВАНОВУ
Надежду Леонидовну
	–
	учителя физической культуры Кировского
областного государственного общеобразова-тельного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Фаленки»;

	ГОРДЕЕВУ
Людмилу Николаевну
	–
	учителя русского языка и литературы Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Пижанка»;

	ДУДИНУ
Светлану Борисовну
	–
	старшего воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» пгт Свеча Кировской области;

	ЕЖОВА
Сергея Ивановича
	–
	педагога дополнительного образования Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества г. Советска Кировской области;

	ЖУЧЕНКО
Елену Владимировну
	–
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Спицынской средней общеобразовательной школы п. Ленинская Искра Котельничского района Кировской области;

	ЗАГУЗИНУ
Татьяну Алексеевну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района Кировской области;

	ЗАЙЦЕВУ
Ларису Михайловну
	–
	музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 3 г. Орлова;

	ИГОЛДИНУ
Ларису Александровну
	–
	учителя физики и математики Кировского областного государственного общеобразова-тельного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа»;

	КЛЮКИНУ
Ольгу Валерьевну
	–
	учителя Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни»;

	КНЯЖЕВУ
Наталью Александровну
	–
	учителя русского языка и литературы Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Подосиновец»;

	КОРШУНОВУ
Наталью Леонидовну
	–
	учителя физики и математики Кировского
областного государственного общеобразо-вательного бюджетного учреждения «Средняя школа с. Ошлань Богородского района»;

	КОТЕЛЬНИКОВУ
Елену Ивановну
	–
	учителя Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя школа пгт Даровской»;

	КОЩЕЕВУ
Антонину Васильевну
	–
	учителя истории и обществознания Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Вятский многопрофильный лицей»;

	КРОТОВУ
Ирину Анатольевну
	–
	инструктора по физической культуре Шабалинского муниципального дошкольного образовательного казенного учреждения детского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному
из направлений развития детей «Солнышко» пгт Ленинское Шабалинского района Киров-ской области;

	КРУТИХИНУ
Марину Васильевну
	–
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области;

	КРЫСОВУ
Светлану Михайловну
	–
	учителя биологии Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов
пгт Кильмезь»;

	ЛАДЫГИНУ
Ольгу Тимофеевну
	–
	воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Родничок» города Котельнича Кировской области;

	ЛОБОВУ
Ольгу Александровну
	–
	инструктора по физической культуре муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Алёнка» пгт Кикнур Кировской области;

	ЛОГИНОВУ
Елену Викторовну
	–
	учителя химии и биологии Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 3 г. Яранска Кировской области»;

	МЕДВЕДЕВУ
Наталью Владимировну
	–
	учителя английского языка Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа
с углубленным изучением отдельных предметов г. Омутнинска»;

	МЯЧИНА
Сергея Юрьевича
	–
	учителя физической культуры Кировского
областного государственного общеобразова-тельного бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Кумены»;

	НАЗИМОВУ
Валентину Михайловну
	–
	учителя Кировского областного государственного общеобразовательного автономного
учреждения «Средняя школа г. Лузы»;

	НОВОКШОНОВУ
Ольгу Евгеньевну
	–
	учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-дения «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области»;

	НОСКОВУ
Ирину Геннадьевну
	–
	учителя истории и обществознания Кировского областного государственного общеобразо-вательного автономного учреждения «Гимназия г. Уржума»;

	ОКУЛОВУ
Наталью Николаевну
	–
	старшего воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреж-дения детского сада № 1 «Малыш» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области;

	ПОДРЕЗОВУ
Наталью Ивановну
	–
	музыкального руководителя муниципального казённого дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 2 «Светлячок»
г. Белая Холуница Кировской области;

	ПОЛУШИНУ
Людмилу Ивановну
	–
	учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного казённого учреждения средней общеобразовательной школы п. Безбожник Мурашинского района Кировской
области;

	ПОНОМАРЁВУ
Любовь Леонидовну
	–
	учителя муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Мирный Оричевского района Кировской области;

	ПОПОВУ
Валентину Васильевну
	–
	учителя Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя школа пгт Суна»;

	ПУШКАРЁВУ
Елену Геннадьевну
	–
	учителя Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 города Слободского Кировской области;

	РЕДНИКОВУ
Светлану Николаевну
	–
	преподавателя Кировского областного государственного профессионального образова-тельного автономного учреждения «Вятский железнодорожный техникум»;

	САННИКОВУ
Людмилу Борисовну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Уржума Кировской области;

	СМЫШЛЯЕВУ
Наталью Александровну
	–
	учителя английского языка Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа
с. Лаж Лебяжского района»;

	ТИТОВА
Андрея Владимировича
	–
	учителя Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Перевоз Нолинского района Кировской области;

	УЧАЙКИНУ
Татьяну Николаевну
	–
	учителя русского языка и литературы Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Опарино»;

	ЧИЛИКОВУ
Наталью Петровну
	–
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразователь-
ного учреждения основной общеобразовательной школы с. Мари-Малмыж Малмыжского района Кировской области;

	ШАРГУНОВУ
Ларису Витальевну
	–
	воспитателя Муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 пгт Нагорск Кировской
области;

	ШУРГИНУ
Светлану Сергеевну
	–
	педагога дополнительного образования Муниципального казенного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» пгт Санчурск
Кировской области;

	ЮСУПОВУ
Рузалию Абдулкабировну
	–
	учителя Муниципального казённого общеобразовательного учреждения гимназии г. Сосновка Вятскополянского района Кировской области.

2. Управлению массовых коммуникаций Кировской области            опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя                   Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
	Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

image1.png